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„Misja: Wolna Polska” – drugi odcinek cyklu „W
oczekiwaniu na wolną Polskę” – premiera 23 października
2022 (niedziela) o godz. 15.00 na kanale IPNtv

Retransmisja na IPNtv

W  drugim  odcinku  cyklu  poznamy  cele  rządu  RP  na  uchodźstwie,  który  działał
w latach 1939–1990.  Traktowany jako legalna kontynuacja  władzy II  Rzeczypospolitej,
przyczynił się m.in. do powstania Związku Walki Zbrojnej, który później przeobraził się w
Armię Krajową. Jakie były okoliczności jego powstania? Kim byli  ludzie, którzy tworzyli
„Polskę poza Polską”, i jakie były ich cele? 

Gośćmi dr. Jędrzeja Lipskiego byli:

Wojciech  Labuda  (pełnomocnik  Prezesa  Rady  Ministrów  ds.  ochrony  miejsc
pamięci)

Mikołaj Falkowski (prezes zarządu Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”)

dr Tomasz Roguski (historyk, Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”)

Premiera 23 października 2022 (niedziela), o godz. 15.00, na kanale IPNtv

***

Audycje z cyklu „W oczekiwaniu na wolną Polskę” emitowane są w każdą czwartą niedzielę
miesiąca o godzinie 15.00 na kanale IPNtv. Przybliżają nam dzieje polskiej emigracji. Dzięki
rozmowom  z  historykami,  pracownikami  naukowymi  IPN  oraz  naukowcami  z  innych
ośrodków badawczych poznajemy przyczyny i skutki wychodźstwa oraz sylwetki Polaków,
którzy odegrali ważną rolę w świecie.

Cykl realizowany jest w ramach projektu „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”.

Celem międzynarodowego projektu memoratywno-edukacyjnego „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności” jest ukazanie wysiłku Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz
losów polskiej  ludności  cywilnej  przemieszczającej  się  wówczas  po  świecie.  Realizację
przedsięwziecia  przewidziano  na  lata  2021–2025.  W  kilkudziesięciu  krajach  na  kilku
kontynentach zostanie zaprezentowana wystawa składająca się z dwóch części: ogólnej,
opowiadającej odyseję Polaków podczas zmagań wojennych, oraz lokalnej,  poświęconej
h i s t o r i i  Po l aków  w  danym  k ra ju  l ub  r eg i on i e .  W ięce j  o  p ro j ekc i e :
https://szlakinadziei. ipn.gov.pl




